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BASHKATDHETARË TË DASHUR,
MIRË SE ERDHËT NË VENDIN TUAJ!



RISITË E LIGJIT NR. 08/L-186 PËR
RREGULLAT E TRAFIKUT RRUGOR

20 € - për tejkalim të shpejtësisë nga 5 - 10 km/h mbi
shpejtësinë e lejuar
40 € - për tejkalim të shpejtësisë nga 10 - 20 km/h mbi
shpejtësinë e lejuar
60 € - për tejkalim të shpejtësisë nga 20 - 30 km/h mbi
shpejtësinë e lejuar
200 € + 3 muaj ndalim i drejtimit të mjetit + 3 pikë negative
- për tejkalim të shpejtësisë nga 30 - 50 km/h mbi
shpejtësinë e lejuar
300 € + 6 muaj ndalim i drejtimit të mjetit + 3 pikë negative
- për tejkalim të shpejtësisë nga 50 - 70 km/h mbi
shpejtësinë e lejuar
400 € + 9 muaj ndalim i drejtimit të mjetit + 4 pikë
negative - për tejkalim të shpejtësisë nga 70 - 100 km/h
mbi shpejtësinë e lejuar

SHPEJTËSIA
BRENDA

VENDBANIMIT

SHPEJTËSIA
JASHTË

VENDBANIMIT

20 € - për tejkalim të shpejtësisë nga 10 - 20 km/h mbi
shpejtësinë e lejuar
40 € - për tejkalim të shpejtësisë nga 20 - 30 km/h mbi
shpejtësinë e lejuar
150 € + 2 pikë negative - për tejkalim të shpejtësisë nga
30 - 50 km/h mbi shpejtësinë e lejuar
300 € + 3 muaj ndalim i drejtimit të mjetit + 3 pikë
negative - për tejkalim të shpejtësisë nga 50 - 100 km/h
mbi shpejtësinë e lejuar
500 € + 6 muaj ndalim i drejtimit të mjetit + 5 pikë
negative - për tejkalim të shpejtësisë mbi 100 km/h mbi
shpejtësinë e lejuar

NDALOHEN 
GARAT E SHPEJTËSISË

400 € + 10 muaj ndalim i drejtimit të mjetit
+ 4 pikë negative - shoferi i cili haset duke
bërë gara jashtë vendbanimit

500 € + 12 muaj ndalim i drejtimit të mjetit
+ 5 pikë negative - shoferi i cili haset duke
bërë gara brenda vendbanimit

MOS VENDOSJA 
E RRIPIT TË SIGURISË

150 € shoferi dhe
të gjithë
personat të cilët
gjenden në mjet
duhet t’i përdorin
rripat e sigurisë,
siç parashihet
nga prodhuesi



www.kosovopolcie.com192

PËR SIGURINË TUAJ DHE TË FAMILJES
TUAJ, RESPEKTO RREGULLAT 

NË TRAFIKUN RRUGOR!

MOS PËRDORIMI 
I HELMETËS

100 € shoferi dhe
personat tjerë që barten
në këto mjete, ndërsa për
personat e moshës nën 16
vjeç dënimi i shkon te
kujdestari ose prindi

HYRJA NË 
DRITË TË KUQE

150 €+3 pikë negative + 3 muaj
ndalim i drejtimit të automjetit

NDALIM I TEJKALIMIT
TË MJETEVE

200 € + 3 muaj ndalim i
drejtimit të mjetit + 2 pikë
negative

SJELLJA E UDHËTARËVE
GJATË LËVIZJES SË MJETIT

150 € +1 pikë negative
shoferi, ndërsa
personat tjerë 100 € 

100 € + 1 pikë negative - shoferi i cili
haset për herë të parë
200 € + 3 muaj ndalim i drejtimit të
mjetit + 2 pikë negative - shoferi i
cili haset për herë të dytë
 500 € + 6 muaj ndalim i drejtimit
të mjetit + 3 pikë negative - shoferi
i cili haset më shumë se dy herë

PËRDORIMI I TELEFONIT 
GJATË NGASJES


